
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 
ที่  96/2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายเร่งด่วน (Quick Win) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ลดภาระครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้อ 4 ลดภาระการประเมินสถานศึกษา 

…………………………………………………..… 
 

    ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้ประชุมชี้แจงแนวทางการดำเนินงานเพ่ือ     
ลดภาระการประเมินของสถานศึกษาระดับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา เพื่อขับเคลื่อนนโยบายระยะเร่งด่วน 
(Quick Win) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ลดภาระครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้อ 4  ลดภาระ        
การประเมินของสถานศึกษา (1) สำรวจรายการประเมินการรายงานข้อมูลและโครงการของสถานศึกษา 
(2)จัดทำรูปแบบและแนวทางการประเมินเพื ่อลดภาระของสถานศึกษา  (3) ติดตามผลการประเมิน            
ตามแนวทางเพื ่อลดภาระการประเมินของสถานศึกษา และได้แจ้งแนวทางการลดภาระการประเมิน            
ของสถานศึกษา (6ล) จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ ให้ผู้บริหารสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ลงวันที่ ๒๑  ธันวาคม  ๒๕๔๗ และความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่  ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑. นางลำดวน   นักดนตร ี  ผู้อำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางพรทิพย์   อินทร์บัวทอง  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา  กรรมการ 

 ๓. นางประพิน   อินไข   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๔. นางสาววงรัตน์   กันผง  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๕. นายศุภฤกษ์  ทองแถว   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๖. นายวิวัฒน ์  การมงคล   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 7. นางรัชนู   บวัพันธ์   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ/เลขานุการ 
 8. นางสาววีรนชุ   หล้าน้อย  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการ  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษาทั่วไปและแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นขณะดำเนินการ 
 

 2. คณะกรรมการดำเนินงานเพื่อจัดทำรูปแบบและแนวทางการประเมินเพื่อลดภาระของสถานศึกษา      
 ในระดับสถานศึกษา 

 1. นางพรทิพย์   อินทร์บัวทอง  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
 2. นางประพิน   อินไข   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3. นางสาววงรัตน์   กันผง  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 4. นายศุภฤกษ์  ทองแถว   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 5. นายวิวัฒน ์  การมงคล   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 5. นางรัชนู   บวัพันธ์   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 6. นางศิริลักษณ์   กุลศิลารักษ์  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 7. นายปิยะชัย  อาสาสอน  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

     …/8. นางรุจิรา 



 
 

 8. นางรุจิรา   ทาสุวรรณ   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
9. นางวิภาวดี  กันทะกะ   ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
10. นางสาวอนุศร  พุทธา  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
11. นางสาววีรนชุ  หล้าน้อย  ครู  วิทยฐานะ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
12. นางสาวนภัสวรรณ  จันทา  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 

   มีหน้าที ่ 1. สำรวจรายการประเมินการรายงานข้อมูลและโครงการของสถานศึกษา  
    2. จัดทำรูปแบบและแนวทางการประเมินเพ่ือลดภาระของสถานศึกษา  
    3. ติดตามผลการประเมินตามแนวทางเพ่ือลดภาระการประเมินของสถานศึกษา  
 

ทั้งนี้  ให้ข้าราชการครูและบุคลกรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพ่ือให้บังเกิดผลดีต่อทางราชการและโรงเรียนต่อไป  

 

  สั่ง ณ วันที่  4  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
                   

 
 

 
(นางลำดวน   นักดนตรี) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 


